АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Рс (Р<£ , 2025 № JcFtP г. Белокуриха

Об утверждении Планов по
устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой
оценки качества условий
осуществления образовательной
деятельности в МБОУ
«Белокурихинская СОШ №1»,
МБОУ «Белокурихинская СОШ
№2», МБДОУ «Детский сад
«Сказка», МБУДО «ДЮСШ»

В соответствии со ст, 95 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования
и науки Алтайского края 24.12.2024 № 23-05/32/983 «Об итогах проведения
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности в 2024 году», в целях улучшения деятельности образовательных
организаций города Белокуриха, руководствуясь ч. 1 ст. 44, ст. 56 Устава
муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе

независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности (далее - План) в МБОУ «Белокурихинская СОШ №1», МБОУ
«Белокурихинская СОШ №2», МБДОУ «Детский сад «Сказка», МБУДО
«ДЮСШ» согласно приложениям №1, 2,3,4.

2. Руководителям образовательных организаций Салтыковой Е.Н.,
Рыбалко О.В., Филатовой И.А., Языкову В.В. осуществить выполнение
мероприятий Плана в указанные сроки.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
председателя МКУ «Комитет по образованию г. Белокуриха Л.П. Шахворостову.

Глава города Белокуриха БазаровКОПИЯ ВЕШу
УПРАВЛЯЮЩИЙ

• БРУСИЛО!

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Белокуриха Алтайского края
от 2025 № /(/</>

ПЛАН
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности
МБОУ «БСОШ №2» на 2025 год

Недостатки, выявленные
в ходе независимой

оценки качества условий
осуществления

образовательной
деятельности

Наименование
мероприятия по

устранению недостатков,
выявленных в ходе

независимой оценки
качества условий
осуществления

образовательной
деятельности

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(с указанием фами
лии, имени, отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации
мероприятия

Реализованные
меры по

устранению
выявленных
недостатков

Фактический срок
реализации

1 2 3 4 5 6
I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность

На официальном сайте
ОО отсутствует
техническая
возможность выражения
получателем услуг
мнения о качестве
оказания
услуг (наличие анкеты
для опроса граждан или
гиперссылки на нее)

На сайте образовательной
организации создать
электронный сервис для
выражения получателем
услуг мнения о качестве
оказания
услуг (наличие анкеты для
опроса граждан или
гиперссылки на нее)

28.02.2025 Петрук П.А.,
ответственный за
работу с сайтом

1 2 3 4 5 6
На официальном сайте
ОО отсутствуют
сведения о наличии
положений о
структурных
подразделениях (об
органах управления) с
приложением копий
указанных положений
(при их наличии)

На сайте образовательной
организации разместить
сведения о наличии
положений о структурных
подразделениях (об
органах управления) с
приложением копий
указанных положений (при
их наличии)

28.02.2025
Петрук П.А.,
ответственный за
работу с сайтом

На официальном сайте
ОО отсутствуют
предписания органов,
осуществляющих
государственный
контроль (надзор) в
сфере образования,
отчеты об исполнении
таких предписаний (или
сведения об отсутствии
таких предписаний)

На сайте образовательной
организации разместить
предписания органов,
осуществляющих
государственный контроль
(надзор) в сфере
образования,
отчеты об исполнении
таких предписаний (или
сведения об отсутствии
таких предписаний)

28.02.2025
Петрук П.А.,
ответственный за
работу с сайтом

На официальном сайте
ОО отсутствует
информация о наличии и
условиях
предоставления
обучающимся
стипендий, мер
социальной
Поддержки

На сайте образовательной
организации разместить
информацию о наличии и
условиях предоставления
обучающимся стипендий,
мер социальной
поддержки

28.02.2025
Петрук П.А.,
ответственный за
работу с сайтом

1 2 3 4 5 6
На официальном сайте
ОО отсутствует
информация о наличии
общежития, интерната, в
том числе
приспособленных для
использования
инвалидами и лицами с
ограниченными
возможностями
здоровья, количестве
жилых помещений в
общежитии, интернате для
иногородних обучающихся,
формировании платы за
проживание в
общежитии

На сайте образовательной
организации разместить
информацию о наличии
общежития, интерната, в
том числе
приспособленных для
использования
инвалидами и лицами с
ограниченными
возможностями здоровья,
количестве жилых
помещений в
общежитии, интернате для
иногородних
обучающихся, формировании
платы за прожитзание в
общежитии

28.02.2025
Петрук П.А.,
ответственный за
работу с сайтом

На официалытом сайте ОО
отсутствует штформттция об
объеме обртззовательной
деятельности, финансовое
обеспечение ко юрой
осуществляется за счет
бюджетных ассигнований
федералытого бюджета,
бюджетов субъектов
Российской Федерации,
местных бюджетов, по
договорам об образовании за
счет средств
физических и (или)
юридических лиц

На сайте образовательной
организации разместить
информацию об объеме
образовательной деятельности,
финансовое обеспечение которой
осуществляется за счет
бюджетных ассигнований
федерального бюджета,
бюджетов субъектов
Российской Федерации, местных
бюджетов, по договорам об
образовании за счет средств
физических и (или) юридических
лиц

28.02.2025
Петрук П.А.,
ответственный за
работу с сайтом

4

1 2 3 4 5 6
II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

Общая доля получателей
образовательных услуг,
удовлетворенных
комфорп гостью условий, в
которых осуществляется
образовательная
деятельность

Проведение капитального
и косметического ремонта
отдельных кабинетов,
помещений, санитарных
узлов образовательной
организации.

31.08.2025 Рыбалко О.В.,
директор школы,
Брунер А.А.,
заместитель
директора по АХР

III. Доступность услуг для инвалидов
Не обеспечены условия
доступности, позволяющие
получать инвалидам услуги
наравне с другими, в
частности:

- дублирование для инвалидов
по слуху и зрению звуковой и
зрительной информации.

Оснастить вход звуковым
т тривстстшем для слабовид ящих.

Устройство тактильного
предупреждающего пути
тактильными элементами,
цветной разметкой, размещение
цветографических указателей и
знаков.

31.122025 Брунер А.А.,
заместитель
директора по АХР

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации
Обшая доля получателей
образовательных услуг,
удовлетворенных
доброжелательностью,
вежливостью работников
организации при
непосредственном
обращении в организацию
(секреттфиаг, учебная
часть, преподаватели), а
также при использовании
дистанщюнных форм
взаимодействия

Провести дополнительные
инструктажи, собрания,
засед ания педагогического
совсгас ргабошиками
организации,
педагогическими
работниками по вопросу
соблюдения порядка
оказания услуг,
соблюдения
профессиональной этики,
эмпатии,толерантности.

24.03.2025
27.08.2025
28.10.2025

Рыбалко О.В.,
директор школы

5

1 2 3 4 . 5 6
V. Удовлетворенность условиями осуществления образовательной деятельности

Доля получателей
образовательных услуг,
которые готовы
рекомендовать
организацию
родственникам и
знакомым, которые
удовлетворены
удобством
графика работы
организации,
удовлетворены в целом
условиями
осуществления
образовательной
деятельности в
организации

Информирование
участников
образовательных
отношений о графике
работы учреждения.
Оптимизация отдельных
графиков работы
организации.

Проведение анкетирования
об удовлетворенности
получения
образовательных
услуг.

31.12.2025

31.12.2025

Рыбалко О.В.,
директор школы

Председатель
МКУ «Комитет по образованию
г. Белокуриха» мд Л.П. Шахворостова